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Slovo starosty a místostarosty: 
 

Vážení spoluobčané,  

dovolte mi, abych vám v tento vánoční čas 

popřál krásné a požehnané svátky plné lásky, 

domácí pohody a splněných přání.  

Tento krásný čas milují nejen naši nejmenší, 

ale i my dopělí. Vůně vánočního cukroví je 

nezapomenutelná a jen nás utvrzuje v tom, že již 

nastal ten krásný vánoční čas. Zdobení vánočního 

stromku, štědrovečerní večeře a rozdávání dárků by 

mělo mít tu nejhezčí atmosféru roku. Nenechme si ji 

proto zkazit nepřízní této doby. Vánoce nejsou o 

drahých dárcích, ale o času stráveném s blízkými,  o  

lidskosti, toleranci a pozorumění. 
 

Petr Schaller, starosta města 
 

Vážení spoluobčané, 

v tomto článku se s Vámi chci podělit o 

zážitky z listopadových akcí a další práce v tomto 

měsíci. Kromě pravidelných střetnutí na městském 

úřadě a pracovních schůzek zastupitelstva mě čekala 

pozvánka na asi nejstěžejnější akci konající se před 

Vánoci, a to rozsvícení vánočního stromu. Letos se 

tato akce konala na náměstí Ve Šnekách. Recipročně 

se bude příští rok konat na Náměstí Svobody. Je to 

také proto, že Šnečtí se zajdou podívat „dolů“ do 

Plesné a pak se zase obyvatelé spodní Plesné zajdou 

podívat „nahoru“ do Šneků. Jako každý rok byla 

rozdávána „prdelačka“, kterou rozdávali 

zaměstnanci MKS a kterou připravila paní Kristina 

Pospíšilová. 

Letošní akce se mi líbila jak díky hojné 

účasti občanů Plesné, zvláště pak těch nejmenších, 

tak i díky programu, který připravilo MKS. U 

stromku vystupoval žesťový kvintet Quintetus 

Cantorus, děti ze ZUŠ, jejich učitelka Markéta 

Malčeková a ženský pěvecký sbor Luběnky, z.s. pod 

vedením Jany Kočárníkové. Děkuji tímto všem 

vystupujícím, dále také technickým službám za 

přípravu obou vánočních stromů a výzdoby města, 

MKS za organizaci programu a paní Janě Setničkové 

z Hospůdky ve Šnekách za přípravu občerstvení. 

Dne 28. 11. dorazili do Plesné zastupitelé 

partnerského města Erbendorf k prohlídce expozice 

v Tostě a poté k přátelskému posezení v MKS. Akce 

se zúčastnila většina českých a německých 
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zastupitelů. V přátelské atmosféře jsme probrali 

dojmy z nové expozice a další poznatky z realizace 

společného projektu. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi Vám popřát 

šťastné a klidné prožití vánočních svátků a hodně 

zdraví, úspěchů a osobní pohody v roce 2023. 
 

Martin Polívka, místostarosta města

 

Informace k bezpečnostnímu výboru Města Plesná 
 

Na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Plesná 

byl dne 12. 10. 2022 nově zřízen bezpečnostní 

výbor. Bude plnit úkoly, udělené mu zastupitelstvem 

města, směřující k zajištění veřejného pořádku, 

bezpečnosti obyvatel, ochraně majetku a požární 

ochrany. Bude vyhodnocovat podněty získané od 

občanů města, informace z vlastní činnosti a zprávy 

od Policie ČR a navrhovat zastupitelstvu města 

přijetí vhodných opatření k zajištění bezpečnosti v 

obci. Členové bezpečnostního výboru jsou odborníci 

na tuto problematiku s dlouholetou praxí. 

Město Plesná se potýká především s 

majetkovou kriminalitou (krádeže, vandalství), 

porušováním veřejného pořádku (výtržnosti, 

odkládání odpadu mimo určená místa) a s drogovou 

kriminalitou. 

Bezpečnostní výbor poprvé zasedal dne  

18. 11. 2022. Na jeho jednání bylo přijato usnesení, 

které navrhuje zastupitelstvu města přijmout 

opatření k působení prostřednictvím rodičů a 

školských zařízení na výchovu dětí a mládeže, úzké 

spolupráci s Policií ČR s cílem zajistit její  

dostatečnou preventivní i represivní činnost, 

spolupracovat s veřejností a zřídit kamerové systémy  

na problémových místech. 

Žádáme občany Plesné, aby nebyli neteční ke 

svému okolí a na případné protiprávní jednání 

reagovali. Své případné podněty  pro bezpečnostní 

výbor mohou předávat  na Městský úřad Plesná. 

 

Bc. Milan Sýkora, předseda výboru 

 

Smutné oznámení 
 

Dne 6. 12. 2022 nás navždy opustil p. Josef 

Průcha, dlouholetý člen SDH Plesná, bývalý velitel a 

kronikář našeho sboru a také dlouholetý rozhodčí 

požárního sportu. Pan Průcha byl držitelem 

nejvyššího vyznamenání českého hasičstva, a to 

Řádem sv. Floriána, a patřil mezi zasloužilé hasiče 

SH ČMS. Členem SDH Plesná byl od 1. 1. 1964 a 

během své práce u hasičů prošel mnoha funkcemi 

nejen u sboru, ale i v okresním sdružení.  

V seniorském věku se zajímal o historii hasičů v 

Plesné, psal almanachy a byl také kronikářem SDH. 

Jeho kroniky patřily k nejlépe vedeným v celém 

Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska – toto potvrdilo 

celostátní ocenění udělované 

nejlepším kronikářům sborů 

dobrovolných hasičů. 

V závěru života žil 

Pepa v Chebu, ale na „své 

hasiče“ nikdy nezapomněl a 

pokud to jenom trochu šlo, 

jezdil se za námi podívat. 

Čest jeho památce!  
 

Martin Polívka, starosta SDH Plesná

Pan Josef Průcha 
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Zprávy z mateřské školy 
Listopad ve školce 
 

Během tohoto měsíce jsme vyhodnotili naše 

tradiční ,,dýňování“ a jako poděkování za snahu 

dostali všichni zúčastnění malou odměnu. Starší děti 

navštívily divadlo v Chebu a potěšila je tam pohádka 

Dobrodružství tučňáků. Ve školce probíhá běžná 

vzdělávací činnost, ale i nadstandartní aktivity. Lépe 

rozhýbat jazýček pomáhá paní učitelka při 

,,Povídálkovi“, což jsou pravidelné logopedické 

chvilky ve všech třídách. Dětem se moc líbí i 

,,Sportík“, kde pravidelně i s těmi nejmenšími 

provozujeme různé pohybové aktivity v tělocvičně 

ZŠ. Další nadstandartní činností pro děti je 

přípravný hudebně pohybový kurz MiniOrfík. Ten 

vedou profesionálové v daném oboru, takže je 

placený, a proto ho nenavštěvují úplně všechny děti. 

Společně se pilně připravujeme na Vánoce. 

Zdobíme školku, zahradu, vyrábíme přáníčka a 

různé ozdoby. Také ve všech třídách chystáme 

program pro besídky. Jeho obsah záleží na věku dětí, 

ale doufáme, že si v předvánočním čase najdeme 

chvilku a strávíme ji společně s dětmi a jejich rodiči. 

Mikuláš ve školce 
 

Ani letos se to dětem nevyhnulo. Tradice 

chození Mikuláše, anděla a čertů jen málokteré dítě 

nechává chladným. Někdo se bojí jen tak hezky a  

 

převládá pocit těšení se na dobroty, které jim 

Mikuláš donese, tedy jen těm hodným, což jsou 

samozřejmě všichni. Málokdo si připustí, že to letos 

nebylo s chováním nic moc a sladkosti nebudou. 

Někdo má opravdu hrůzu a za všechny dobroty by 

vyměnil pocit, že ta pekelná návštěva letos nedorazí. 

Jsou ale i jedinci, je jich tedy velmi málo, lehce bych 

je spočítala, kteří se nebojí vůbec. Nic naplat, letos 

zase 5. prosince do školky přišli. Čerti byli opravdu 

strašidelní, žádní roztomilí chlupáči, které by se 

chtělo pohladit. Za malými dětmi v první třídě přišel 

jen Mikuláš a andílci, čerti nakukovali jen pro 

výstrahu zpoza dveří. Ale i to stačilo a děti slíbily 

úplně všechno, takže máme před sebou klidný rok, 

kdy budou všechny poslouchat, uklízet a nerozbíjet 

hračky. Starší děti si čerty mohly prohlédnout z větší 

blízkosti, tedy některé. Ty, co se bály nejvíc, měly 

hlavičky zabořeny v paní učitelce, u které se cítily v 

bezpečí. Nakonec všichni sebrali odvahu a došli si k 

Mikulášovi pro balíček sladkostí. V duchu jsou ale 

rádi, že čerti zalezou zpátky do pekla a bude od nich 

na dlouho klid. Snad nezapomenou na své sliby??? 

 

Miroslava Gruberová, DiS.
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Zprávy ze základní školy 
 

Soutěžíme v jazycích s WocaBee 
 

Naše škola se ve druhé polovině října 

zapojila do čtvrtého ročníku inovativní soutěže pro 

školy Jazykový WocaBee šampionát. Soutěžilo se v 

jednoduché online aplikaci na učení slovíček s 

názvem WocaBee, kde se žáci učí novou slovní 

zásobu včetně výslovnosti moderním a velmi 

efektivním způsobem. V soutěži se hodnotila píle 

žáků v učení cizích jazyků a kritériem byl počet 

bodů získaných procvičováním slovíček. Čím více 

žáci procvičovali, tím více bodů (za správné 

odpovědi) získali a více se naučili. 

Do soutěže se zapojily tři třídy z druhého 

stupně (7. A, 8. A a 9. A), kdy třídy soutěžily jako 

jeden tým. Těmto týmům se povedlo obsadit  

4. místo - 8. A, 5. místo - 9. A a 6. místo - 7. A v 

okresním kole tohoto šampionátu. Krom krásného 

umístění v šampionátu vedla tato soutěž i ke 

značnému zlepšení jazykových dovedností našich 

žáků. 

Tímto bych rád poděkoval všem 

zúčastněným třídám za jejich píli a úsilí. I nadále 

bychom rádi pokračovali tímto způsobem učení, v 

tom nám ale budou muset pomoci rodiče. 
 

Patrik John, učitel anglického jazyka 

Kam na školu? 
 

Tuto otázku si pokládá každý z nás z  9. A. 

Rádi jsme využili možnosti zúčastnit se Burzy škol, 

která se konala 6. 10. 2022 na Integrované střední 

škole v Chebu. 

Seznámili jsme se s aplikací ,,Můj život po 

škole“, která získala Národní cenu kariérového 

poradenství v roce 2020 a je pro všechny k využití 

zdarma. 

Na burze prezentovalo celkem 18 škol své 

obory. Největší zájem z naší strany jsme projevili o 

obor kadeřnice a kuchař – číšník. Zaujala nás 

prezentace Střední policejní školy ze Sokolova. 

Prohlédli jsme si některé odborné učebny 

(automechanik, elektrikář), dozvěděli jsme se 

potřebné informace od učitelů i žáků daného oboru a 

viděli některé výrobky žáků.  

Díky Burze škol se dokážeme lépe 

rozhodnout, na jakou školu se budeme hlásit. 

Za 9. A G. V. a D. T.  
 

Okrskové kolo v sálové kopané 
 

Ve čtvrtek 3. 11. 2022 jsme se zúčastnili 

okrskového kola v sálové kopané pro žáky 6. – 9. 

ročníků. Pořadatelem byla Základní škola 

Františkovy Lázně. Do turnaje se zapojili žáci naší 

školy, pořádající školy a ZŠ v Lubech a Skalné. Na 

naše hráče čekal složitý úkol, jelikož do okresního 

kola postupoval pouze vítěz. 

Turnaj byl hrán systémem každý s každým 

dvoukolově s hrací dobou 10 minut. Viděli jsme 

velmi vyrovnaná a bojovná utkání. V polovině 

turnaje jsme se drželi na nadějném prvním místě s 

prozatímním ziskem 6 bodů. V odvetných zápasech 

už ale našemu týmu bohužel došly síly. 

Konečné výsledky byly následující – na  

4. místě skončila ZŠ Skalná s 5 body, 3. místo 

obsadili naši žáci se 7 body, 2. místo obsadila ZŠ 
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Františkovy Lázně s 9 body a vítězem se stala ZŠ 

Luby se ziskem 11 bodů, čímž postoupila do 

okresního kola. Žákům z Lubů velmi gratulujeme a 

přejeme hodně štěstí v okresním kole. 

Rád bych poděkoval všem našim hráčům za 

výborné nasazení v zápasech. Vyzdvihnout bych 

chtěl zejména výkony třech hráčů – Patrika Ludvíka 

Morongy z 8. ročníku za skvělé zákroky v bráně, 

Alexandra Vaňátka z 9. ročníku, který vstřelil  

4 branky, a Matěje Šiváka ze 7. ročníku za vstřelené 

3 branky. Navíc se oba podíleli mnoha asistencemi 

na brankách spoluhráčů. 

Doufám, že stejně bojovná budou utkání na 

turnaji, který budeme pořádat 6. 12. v naší 

tělocvičně, na kterém budeme chtít soupeře z turnaje 

ve Františkových Lázních porazit a ponechat vítězný 

pohár „doma“. 

Mgr. Lukáš Svoboda 

Druháčci v Ježíškově dílně 
 

V letošním adventním čase jsme mohli po 

dvou letech znovu využít nabídku oblíbeného 

vánočního tvoření v Ježíškově dílně při konání 

chebských vánočních trhů na náměstí Krále Jiřího 

z Poděbrad.  

Přišli jsme si vyrobit originální vánoční 

dekoraci a užít si báječnou vánoční atmosféru. 

Z nabídky pro letošní tvoření jsme vybrali „Andílka“ 

z drátu a korálků. Všichni pilně navlékali a dychtivě 

se snažili o co nejlepší výsledek. A opravdu, andílci 

se všem náramně povedli a jistě příjemně potěší ty 

nejbližší. 

V této dílně se koná po celou dobu Jarmark 

rukodělných výrobků, a tak jsme toho využili 

k zakoupení drobných vánočních dárečků.   

Pak už jsme se všichni těšili na návštěvu 

vánočních trhů na chebském náměstí. Pohltila nás 

vánoční atmosféra znějících koled, vůně trdelníků a 

neodolali jsme ani ochutnávce bramboráčků. 

Všichni jsme si to náramně užili a v pořádku 

jsme dorazili domů. 
 

Mgr. Horčičková Anna, třídní učitelka 2. A 

 

Listopad ve školní družině 
 

V listopadu už se venku ochladilo, počasí 

nebylo moc vlídné, a tak jsme trávili více času v 

družině a věnovali se různým činnostem. Povídání o 

zvířátkách, výrobě krmení pro ptáčky. Seznámili 

jsme s legendou o sv. Martinovi a na jeho počest 

jsme si namalovali jeho bílého koně a husu. S jeho 

oslavou se pojí několik tradic. Seznámili jsme se, z 

čeho tyto tradice vycházejí. Poslechli jsme si 

legendu o svatém Martinovi, díky které jsme 

pochopili, proč je symbolem sv. Martina 

svatomartinská husa, a proč se říká, že Martin 

přijíždí na bílém koni. Protože se blíží advent, první 

oddělení krásně vyzdobilo chodbu školy a už jsme 

všichni začali s přípravami na vánoční trhy. Děti se 

na ně už moc těší. 

Za ŠD Helena Salvová
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Myslivecká zábava
 

Pošmurné podzimní dny rozveselila po třech 

letech zábava pořádaná Mysliveckým spolkem 

Plesná dne 19. Listopadu v našem kulturním domě 

v Plesné. Jednalo se o již tradiční událost, kterou si 

jistě všichni zúčastnění velmi užili. Účast nebyla 

malá, stoly téměř obsazené, parket zaplnili tanečníci. 

K poslechu i tanci zahráli pánové Luboš a Lukáš. 

Občerstvení připravil pan Lubor Thiel, opět 

s velkým úspěchem. Spolek zajistil mimo jiné 

bohatou zvěřinovou tombolu a díky štědrosti 

sponzorů i věcnou. Tímto děkujeme sponzorům  - 

Jindřich Kudrna, Zemědělské družstvo Křižovatka, 

Stavebniny Anna Dirbáková a Večerka u Kapra, 

restaurace Bára.  

Rovněž děkuji všem členům Mysliveckého 

spolku Plesná, kteří věnovali nemálo času přípravě, 

samotné zábavě, ale také úklidu.  

 

 

Za Myslivecký spolek Plesná 

Ing. Kateřina Maříková 

Česko zpívá koledy 
 

Ve středu 7. 12. se setkali lidé napříč Českou 

republikou a opět si společně díky unikátnímu 

projektu „Česko zpívá koledy“ zazpívali známé 

české koledy na náměstích u stromečku. Letos šlo už 

o dvanáctý ročník této akce a po dvou letech, kdy se 

kvůli vládním nařízením nemohla konat, se opět 

vrátila i k nám do Plesné. Společně s Českým 

rozhlasem, který vysílal přímý přenos z brněnského 

náměstí, jsme si na našem Náměstí Svobody 

zazpívali známé české koledy, zapálili prskavky a 

popřáli si krásné Vánoce.  

Doris Bigasová, MKS Plesná 

 

 

 

Brigáda mladých hasičů 
 

Dne 12. 11. 2022 se 

za podpory dotačního titulu 

Zelená Evropa, který vypsalo 

MŠMT, konala brigáda 

mladých hasičů SDH Plesná 

na úklid okolí hasičské zbrojnice. Akce se zúčastnilo 

17 dětí do 18 let, 2 dorostenci ve věku 18 let a  

6 dobrovolníků z řad dospělých hasičů.  

Po ránu se skupinky dětí rozešly do okolí 

hasičárny k úklidu odpadků, hrabání listí a dalšímu 

úklidu. Z dotace byly pořízeny nástroje k úklidu, 

pytle na odpadky, stojany na pytle, pracovní 

rukavice a další prostředky k úklidu města. Mladí 

hasiči neuklízeli jen kolem hasičárny, ale také 

v okolí „sklípku“. Během akce bylo podáváno 

občerstvení – jak studené, tak i teplé. K podávání 

teplé polévky byl pořízen kotlík na ohřev. Teplá 

polévka v podzimním počasí děti i dobrovolníky 

zahřála. 

Děkuji tímto panu Davidu Kalinovi za vedení 

družstev mladých hasičů (nejen při této akci, ale po 

celý rok), jeho rodině, všem mladým hasičům a také 

všem dobrovolníkům z řad dospělých hasičů SDH 

Plesná. 

Závěrem také děkuji Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy a Okresnímu sdružení hasičů 

Cheb za poskytnutí dotačního titulu.  

 

Martin Polívka, starosta SDH Plesná 
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Vítání občánků 
 

Vítání narozených občánků proběhlo již letos 

podruhé dne 19. listopadu 2022 v obřadní místnosti 

Městského úřadu Plesná. Pan starosta přivítal rodiče, 

prarodiče, děti a hosty, popřál jim hodně štěstí, 

zdraví a lásky. S milým a vtipným vystoupením 

přišly přivítat občánky i děti z mateřské školky 

s paní učitelkou Lenkou Mrázkovou a Lenkou 

Vaškovou. Rodiče se tradičně podepsali do pamětní 

knihy, maminky byly obdarovány kytičkou a děti 

hračkami. 

Přivítáni byli: Nela Belšánová, Petr Poór, 

Tereza Neubauerová, Amálie a Natálie Němečkovy, 

Nikolas Goliaš, Viktor Votruba 

Ještě jednou blahopřejeme, ať Vám Vaše 

děťátko přinese mnoho radosti a šťastných chvil. Ať 

životem ho provází radost, štěstí, zdraví a plná náruč 

lásky. 

 

Miroslava Malá, matrikářka 
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Adventní dílny a perníčkování 
 

Ve čtvrtek 17. listopadu, v den státního 

svátku, jsme se sešli na jedné z oblíbených akcí 

našich nejmenších, „perníčkování“. Jako každý rok 

napekla paní Poláčková perníčky a umíchala polevu. 

Letos bylo 500 perníčků a 2kg polevy. Společně 

s paní Poláčkovou pomáhaly při akci i paní 

Bednářová, Banutová a Jílková z organizace 

SPCCH. Stoly nazdobila paní Merhoutová, která pak 

v dolním sále vyráběla adventní věnce. 

 Perníčky byly za chvilku nazdobené a asi 

stovka dětí čekala na vyhodnocení těch nejlepších 

perníčků. Hodnocení perníčků nebylo vůbec 

jednoduché, ale nakonec se porota dohodla a 

ohodnotila nejen výsledek, ale také snahu. 

Zohledněn byl i věk dětí a poslední ocenění získala 

skupinka maminek, která se zúčastňuje každoročně a 

dokonce si ke zdobení nosí i své upečené perníčky. 

Pochválit ale musím také skupinku chlapců, kteří se 

opravdu snažili a jejich výtvory byly opravdu 

skvělé. Myslím, že svou šikovností by strčili do 

kapsy leckterou dívenku. Bohužel chaloupky byly 

jen tři a tak pouze tři děti mohly být oceněné.  

Tato akce je krásná, ale vždy je mi líto, že je 

tak krátká. Děti mají perníčky nazdobené během pár 

minut a během dalších pár minut je mají i snědené. 

Proto jsme „perníčkování“ spojili i s dílnami a 

prodejem vánočních dekorací a adventních věnců. 

Letos byly v prodeji dokonce i vánoční těstoviny. 

Ještě jste takové neviděli? Já také ne. Tak si tu 

možnost nenechte ujít a přijďte na adventní trhy 

příští rok. Ke koupi byly i adventní věnce tradiční i 

ty modernější, vánoční přání, dárkové obálky, 

dřevěné ozdoby na stromeček nebo vtipné dřevěné 

cedulky. Děti si mohly i samy vyrobit vánoční přání, 

mýdlo nebo svíčku. 

Chtěla bych touto cestou opět popíchnout 

všechny šikovné lidičky, co doma 

něco vyrábějí nebo umí něco, co 

mohou předat dál, ať mě neváhají 

kontaktovat a zapojí se do 

podobných akcí u nás v Plesné.  

Děkuji všem, kdo se na 

této akci podíleli, ať už prodejem 

nebo dílničkami, a doufám, že se 

příště zase uvidíme nejen s dětmi, 

ale i s jejich rodiči, kteří si 

přijdou udělat radost a vyrobí si 

nebo si koupí nějakou vánoční 

výzdobu. Věřte, že bylo z čeho 

vybírat.  

Doris Bigasová, MKS Plesná  
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Mikulášská nadílka 
 

Letos poprvé se v kulturním středisku konala 

Mikulášská nadílka. Nikdy dříve jsme tuto akci na 

programu neměli, protože ji pořádaly místní 

restaurace, nebo si lidé zvou Mikuláše domů. 

Nicméně jsem se po několika dotazech na 

Mikulášskou rozhodla, že to zkusím. Po dlouhé době 

covidové a po zrušení všech loňských zimních akcí 

si to ty naše dětičky zasloužily. Jak ty hodné, tak ty 

zlobivé.  

A tady se musím pozastavit nad účastí. 

Zatímco čtu nelichotivé komentáře na sociálních 

sítích, jak se u nás v Plesné nedělá nic pro děti, 

vlastně ani žádná jiná kultura se tady nekoná, tak až 

na výjimky, jako je Dětský den nebo zdobení 

perníčků, se dětských akcí účastní opravdu jen 

hrstka dětí. Stejně jako všech vánočních akcí pro 

děti v době před pandemií, kdy se např. Vánoční 

show s Milanem v roce 2019 zúčastnilo 7 dětí, i 

Mikulášské nadílky se letos zúčastnilo pouze 30 

dětí. Pro nás to sice bylo lepší v tom, že jsme se 

mohli věnovat každému dítěti zvlášť a děti nemusely 

na svůj balíček moc dlouho čekat. Ale kde tedy jsou 

ti, kteří tolik kritizují? Na našich akcích vidím stále 

stejné tváře. Pouze ty, a vlastně jsem za to vděčná, 

kteří se chtějí bavit, kteří chtějí Plesnou podpořit a 

netráví čas jen děláním ramen na sociálních sítích. 

Ale zpátky k Mikulášské nadílce. Ta byla 

opravdu kouzelná! Čerti byli vtipní, Mikuláš hodný, 

anděl krásný, atmosféra se chvílemi dala krájet, ale 

nakonec se osmělili i ti nejmenší a nejbojácnější a po 

rozdání balíčků tančili nejen s andělem, ale i 

s Mikulášem a čerty.   

Tak snad se na Mikulášské nadílce příští rok 

sejdeme v hojnějším počtu.  

Doris Bigasová, MKS Plesná 
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Městská knihovna Plesná 
 

Celé Česko čte dětem v Městské knihovně 

v Plesné 
 

V pátek odpoledne, 4. listopadu, jsme 

pokračovali s dětmi ve čtení, které se koná 

pravidelně jednou v měsíci. Na přání dětí jsme se 

ocitli ve vesmíru. Na modelu sluneční soustavy jsme 

si ukázali planety. O každé z nich se děti dozvěděly 

spoustu zajímavostí. A nebyly to jen planety, ale 

také komety, hvězdy a mlhoviny. Děti se 

zaposlouchaly do Pohádky o prázdnotě a vesmírném 

semínku od Evy Hurdové. Proč nemá Měsíc šaty, to 

bylo téma druhého příběhu. A proč, že je nemá, to 

jistě nevíte. Protože je jednou tenký, pak zas tlustý, 

velký a podruhé malý… A žádný krejčí mu je 

nedokáže ušít. Další pohádka byla o tom, Jak 

Rákosníček předjížděl Velký vůz a co z toho bylo. 

Hádanky byly samozřejmě vesmírné a děti si s nimi 

hravě poradily. 

Děkuji Míle Vrbové za připravený program. 

Na dalším čtení, tentokrát na téma „Vánoce“ se 

sejdeme 16. prosince od 14.30 hod. 
 

Dana Placatková

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Workshop pro seniory 
 

V souvislosti s otevřením Expozice Plesná se 

uskutečnila přednáška pro seniory. Ta se týkala 

historie Sudet, předválečné nálady zdejšího 

(německého) obyvatelstva a poválečného vývoje 

politické situace a poměrů v Sudetech, respektive na 

Chebsku a Karlovarsku. Přednášet přijel historik z 

Muzea Karlovy Vary Mgr. Jan Nedvěd. Jeho 

poutavé vyprávění posluchačům přiblížilo příčiny, 

které zásadně ovlivnily vývoj v Evropě a vedly 

k válečnému konfliktu. Dále popsal průběh války a 

poválečného odsunu německého obyvatelstva, který 

se bezprostředně týkal našeho kraje a zároveň se 

týká i nových expozic v bývalé textilní továrně 

Tosta.  

Doris Bigasová, MKS Plesná 
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Preventivní článek PČR 
 

Bezpečně doma 

 
Tak jako každý rok vytvořili policisté z 

oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství 

policie Karlovarského kraje nový projekt 

financovaný z rezortního Programu Ministerstva 

vnitra v oblasti prevence kriminality. Jednou z 

hlavních priorit bylo řešení problému násilí v 

rodinách, ke kterému vzhledem k dlouhodobé 

sociální izolaci dětí, „home office“, distanční výuce 

a oslabování sociálních vazeb vlivem 

protikoronavirových opatření mohlo v tomto období 

docházet.  

Nejběžnějším úkazem je násilí mezi rodiči, 

jehož jsou děti bohužel často svědky. Určitá část 

rodičů však vykazuje známky násilí i vůči dětem.  

Děti pak vyrůstají v toxickém prostředí s 

domněnkou, že se jedná o běžný stav – tedy, že je 

toto jednání „normální“. Tento vzorec a problémy s 

tím spojené si pak s sebou nesou dál do života, ať už 

v podobě agresorů, obětí či jako ti, kteří jsou násilím 

„poznamenaní“.  

Poznamenaní v tom slova smyslu, že si 

vytváří obrazce a hodnoty, které se v budoucnu 

mohou projevit jako problémy v chápání okolního 

světa, lidí v něm a sebe sama. 

Proto oddělení tisku a prevence vytvořilo projekt s 

názvem „Bezpečně doma“, který cílí na žáky 

prvního stupně základních škol a snaží se dětem 

nastínit, jak takové násilí může probíhat, jak ho 

poznat a především jak se proti němu bránit.  

Děti v rámci jedné vyučovací hodiny s 

preventistou pracují ve vytvořeném komiksovém 

pracovním sešitu, kde se setkávají s příběhem hocha, 

který domácí násilí zažil. Ten navíc děti provází 

celým pracovním sešitem a prostřednictvím plnění 

úkolů a vyplňování cvičení dětem předává své 

poznatky. Policejní preventista pracuje celou dobu s 

dětmi a předává jim i vzhledem ke své pracovní 

pozici své zkušenosti, které se s pracovním sešitem 

pojí. Na konci přednášky dostává každá třída navíc 

svůj „plakát první pomoci“, který si děti mohou 

umístit ve třídě na nástěnku a na kterém jsou 

uvedené základní rady, telefonní čísla a informace, 

co dělat v případě, když děti trápí, co se děje doma 

„za zavřenými dveřmi“.  

Dětem je vysvětlováno, že doma bychom se 

měli cítit bezpečně - měli bychom se sem uchylovat 

před náročným okolním světem. V opačném případě 

je potřeba o tom začít mluvit a situaci řešit co 

nejdříve. Projekt „bezpečně doma“ byl doposud 

předveden již v desítkách škol v Karlovarském kraji 

a setkal se s úspěšným ohlasem. Přednášky budou ve 

školách probíhat i nadále po celý školní rok.  

 

por. Mgr. Lucie Machalová, komisař

 

Pomoc v nouzi o.p.s. 
 

Vzhledem k velkému nárůstu nákladů na 

bydlení, zejména nárůstu cen energií, se aktuálně 

mnohé domácnosti potýkají s finančními problémy. 

Velké množství rodin dosud se svými příjmy 

zvládalo hradit náklady na bydlení a často ani 

nemělo potřebu využít dávkový systém. 

Nyní se ale rodiny dostávají do situace, kdy 

náklady na bydlení hradí ze svých úspor, popřípadě 

nárůstu nákladů čelí za finanční pomoci širší rodiny. 

Aby se po vyčerpání svých možností a úspor 

nezadlužovaly nebo nebyly ohroženy ztrátou 

bydlení, je důležité informovat veřejnost o možnosti 

využití finanční pomoci státu k pokrytí nákladů 

na bydlení pomocí dávek, které vyplácí úřad práce: 

 

1. Příspěvek na bydlení 

2. Doplatek na bydlení 

3. Jednorázová mimořádná okamžitá pomoc 

státu 

 

PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ 

Aby vznikl nárok na příspěvek na bydlení, 

musí být současně splněny následující podmínky: 

 

• náklady na bydlení jsou vyšší než 30 % příjmů 

domácnosti v rozhodném období (náklady 

na bydlení > příjem x 0,3) a současně 

• 30 % příjmů domácnosti v rozhodném období je 

nižších než normativní náklady 

na bydlení (příjem x 0,3 < normativní náklady 

na bydlení) 

Náklady na bydlení se rozumí celkové 

náklady zahrnující nájemné, zálohy do společného 

fondu oprav, zálohy na energie, poplatky za užívání 

společných prostor, za odvoz komunálního odpadu, 

atd. 

Příjmem se rozumí veškerý čistý příjem, 

kterého dosáhly společně žijící osoby v domácnosti 

v rozhodném období pro posuzování nároku 

na výplatu dávky. 
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Rozhodným obdobím pro příspěvek 

na bydlení je kalendářní čtvrtletí, které předchází 

podání žádosti o výplatu dávky (tzn. pokud žádám 

v listopadu, prokazuji příjem domácnosti 

za červenec, srpen a září). 

Normativní náklady na bydlení jsou 

stanoveny nařízením Vlády ČR v § 26 Zákona 

117/1995 Sb. o státní sociální podpoře. 

 

Vzorec pro výpočet příspěvku na živobytí: 

(náklady na bydlení – 30 % příjmů domácnosti) 

 

Příklad: Čtyřčlenná rodina žijící v Sokolově 

v pronajatém bytě 3+1. Muž čistý příjem 

ze zaměstnání ve výši 31.000,-Kč/měsíc, žena 

na rodičovské dovolené – příjem z rodičovského 

příspěvku ve výši 8.300,- Kč/měsíc. Děti ve věku 

2 roky a 7 let. Celkový měsíční příjem domácnosti 

činí 39.300,- Kč. Rodina platí nájem ve výši 5.000,- 

Kč/měsíc. Společně s nájemným hradí rodina 

pronajímateli měsíční zálohy na služby spojené 

s užíváním bytu (SV, TUV, teplo, užívání 

společných prostor, výtah atd.) částku 8.000,- Kč. 

Po posledním vyúčtování elektřiny a plynu 

dodavatel energií zvýšil zálohy na 2.010,- Kč 

za elektřinu a 250,- Kč za plyn. 

Celkové měsíční náklady na bydlení činí 15.260,- 

Kč. 

 Průměrný příjem domácnosti v rozhodném 

období: 39.300,- Kč (39.300+39.300+39.300) : 3 

 30 % příjmů domácnosti: 11.790,- Kč 

(39.300x0,3) 

 Normativní náklady na bydlení čtyřčlenné rodiny 

v obci s počtem obyvatel mezi 10.000 až 49.999 

osob: 18.106,- Kč 

 Celkové náklady na bydlení měsíčně: 15.260,- 

Kč (5.000+8.000+2.010+250) 

Domácnost splňuje podmínky pro výplatu 

příspěvku na bydlení, protože: 

 náklady na bydlení jsou vyšší než 30 % příjmů 

domácnosti (15.260 > 11.790) a současně 

 30 % příjmů domácnosti je nižší než normativní 

náklady na bydlení (11.790 < 18.106). 

Výše přiznaného příspěvku na bydlení činí 3.470,- 

Kč (15.260 – 11.790 = 3.470) 

 

DOPLATEK NA BYDLENÍ 

Nárok na výplatu doplatku na bydlení vzniká 

domácnostem,  

 které jsou bez příjmu a vznikl nárok na výplatu 

příspěvku na živobytí (dávka hmotné nouze), 

 kterým nevznikl nárok na výplatu příspěvku 

na živobytí z důvodu příjmů, ale tyto příjmy jsou 

nižší, než je 1,3 násobek částky příspěvku 

na živobytí a současně 

 členové domácnosti trvale užívají obydlí 

na základě smlouvy, rozhodnutí nebo jiného 

právního vztahu. 

Vzorec pro výpočet měsíčního doplatku 

na bydlení: 

(náklady na bydlení – příspěvek na bydlení 

za předchozí kalendářní měsíc) – [(příjem + 

vyplacený příspěvek na živobytí) – životní nebo 

existenční minimum] 

Příklad: 

Samostatně žijící muž invalidním důchodu, který 

nemá nárok na výplatu invalidního důchodu. 

Pravidelný měsíční příjem má pouze z dávek hmotné 

nouze ve výši 4.620,- Kč a z příspěvku na bydlení 

ve výši 8.614,- Kč. Žije v pronajatém bytě 

s měsíčními náklady na bydlení ve výši 10.000,- Kč. 

 příjem z vyplaceného příspěvku na živobytí: 

4 620 Kč 

 jiný příjem (například z brigády): 0 Kč • životní 

minimum: 4 620 Kč 

 odůvodněné náklady na bydlení (nájem, energie 

a související služby): 10 .000 Kč 

 příspěvek na bydlení za předchozí kalendářní 

měsíc: 8 614 Kč 

Výpočet doplatku na bydlení = (10 000 – 

8 614) – [(0 + 4 620) – 4 620] = 1 386 Kč 

 

MIMOŘÁDNÁ OKAMŽITÁ POMOC 

V některých případech lze na úhradu nákladů 

spojených s bydlením žádat úřad práce o poskytnutí 

dávky mimořádné okamžité pomoci na jednorázový 

výdaj. Za mimořádný případ lze např. považovat 

situace, kdy 

 domácnost obdržela vyúčtování energií 

s mimořádně vysokým nedoplatkem a nemá 

prokazatelně na jeho úhradu, 

 domácnost požádala o výplatu příspěvku 

na bydlení, nárok jí byl přiznán a čeká 

na výplatu, ale termíny splatnosti pro úhradu 

nákladů za bydlení proběhnou před výplatou 

dávky, 

 domácnost je z důvodu zvyšujících se nákladů 

na bydlení nucena přestěhovat se do nájemního 

bytu s nižšími náklady, ale nemá finance 

na úhradu jistiny (kauci). 

Nárok na výplatu dávky mimořádné 

okamžité pomoci se posuzuje individuálně. 
 

Zpracovaly: Alena Cepáková, DiS., 

Intervenční centrum, tel. 734 672 640  

Pavla Jezberová, DiS.  

Odborné sociální poradenství, dluhová poradna,  

tel. 730 154 922. Pomoc v nouzi, o.p.s. 
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Střípky z historie 
 

2. díl  

Rok 1958 – 1984 
 

Tato kronika je 

druhou kronikou města 

po osvobození. Založil a 

první zápis provedl 

kronikář Votýpka 

Zdeněk. 

 

 

 

Zdravotnictví 

V obci je obvodní lékař MUDr. Fischer, 

dentista a lékárna. Obvodní lékař je současně 

závodním lékařem v n. p. Tosta a školním lékařem 

žactva. Zdravotnickým zařízením pro nejmladší naše 

občany jsou městské jesle, které pečují o děti 

zaměstnaných matek. Děti do 3 let jsou ve dvou 

odděleních. 

Dvakrát měsíčně zajíždí dětští lékaři 

z OÚNZ v Chebu do místní poradny pro matky a 

děti. 

 

Kultura a osvěta 

Na náměstí se dokončuje výstavba kulturního 

domu, ve kterém bude moderní kinosál, sál pro 

přednášky a schůze, knihovna a čítárna i místnosti 

pro zájmové kroužky osvětové besedy. Filmová 

představení se prozatím konají v malém, 

nevyhovujícím sále hostince „Český dům“. 

Závodní klub n. p. Tosta je klubem pouze 

podle jména. Slouží pouze jako „hospoda“, ostatní 

místnosti jsou velmi málo využívány. O nějaké 

kulturní práci ZK nelze ani mluvit. 

Plesy a divadelní představení se konají 

v místní tělocvičně. Tato tělocvična, vzorně 

opravená v r. 1956, je jediným opravdu vyhovujícím 

sálem pro tyto účely. Na druhé straně tím trpí její 

vlastní a pravé poslání, a to, aby skutečně jen a jen 

sloužila cvičení dětí i dospělých. 

 

Úřady a instituce – MNV 

Veškeré dění v obci řídí rada MNV, jejíž 

kanceláře jsou v č. p. 301. Tyto místnosti jsou 

skutečně velice pěkně zařízené a vybavené. 

Předsedou MNV je s. Jaroslav Nováček, 

zaměstnanec n. p. Tosta. 

V téže budově – v přízemí je kancelář 

okrskáře Veřejně bezpečnosti.  

Rada MNV se ve své práci opírá o stálé 

komise (zemědělská, kulturní, zdravotní, trestní, 

bezpečnostní, finanční, plánovací), v nichž je 

obvykle předsedou člen rady MNV a jeho členové 

další občané. 

Na MNV jsou pořádány občanské slavnosti – 

sňatky, vítání novorozenců do života, odměňování a 

podobně. V těchto akcích má těžiště své práce sbor 

pro občanské záležitosti při MNV. 

 

Pošta 

Poštovní úřad je též v přízemí budovy MNV. 

Kromě běžné poštovní služby provádí i službu 

novinovou, t.j. prodej novin, časopisů, a je i 

pobočkou státní spořitelny v Chebu. 

Domovní správa obhospodařuje na 150 domů 

se 180 bytovými jednotkami. V minulých letech 

bylo na opravách domů hodně zanedbáno a tak se 

kvalita bytového fondu zlepšuje jen velmi pomalu. 

Ještě nyní jsou mnohé domy opuštěny, nebo 

rozbourány. Místní občané provádí demolice těchto 

domů, ovšem málokdo je tak svědomitý, aby 

demolici dokončil, tzn. srovnal beze stopy se zemí. 

MNV nemá tolik pravomocí, aby tyto občany 

donutil provádět demolice řádně,čímž vzhled obce 

trpí. 

 

Komunikace 

Komunikace jsou opět jedním z bolavých 

míst města. Asfaltovaná okresní silnice 

z Františkových Lázní, která je sama o sobě již 

hodně vytlučená, končí u MNV a po celém městě 

jsou jen prašné silnice, které v létě zamořují 

prachem celé město, na jaře a na podzim jsou 

rozblácené. Těžké vozy n. p. Tosta a ČSAD 

vytloukají silnice stále víc a víc. Těšíme se, že příští 

rok se dočkáme výstavby asfaltované silnice, která 

naváže na asfalt u MNV a bude pokračovat přes 

Plesnou až do Nového Kostela.  

 

Doprava 

Spojení Plesné s okolními městy po silnici 

uskutečňuje ČSAD autobusem na pravidelné lince 

Cheb – Skalná – Plesná – Lomnička (Štítno). Tato 

linka slouží převážně k dopravě občanů do 

zaměstnání a autobusy jezdí pouze v pracovní dny. 

Častější a rychlejší spojení je motorovým 

osobním vlakem na trati Plesná – Frant. Lázně – 

Tršnice. Ve Františkových Lázních lze přestoupit na 

trať Cheb – Aš – Hranice. Vlakové spojení z Plesné 

má určitou zvláštnost. Na několikakilometrovém 

úseku mezi stanicemi Plesná a Vojtanov jde trať 

přes území NDR. Z Plesné je též možno použít 

vlaků na trati Luby – Tršnice, a to ze zastávky Velký 

Luh, která je od Plesné vzdálena asi 2,5 km směrem 

ke Skalné. 
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Masové a politické organisace 

V Plesné jsou závodní a místní organisace 

KSČ, které řídí Místní výbor KSČ. Organisace ČSM 

jsou v závodech Tosta, Eska a OSŠ. Skupinu ČSM 

na OSŠ řídí činnost pionýrské skupiny na škole. 

V městě pracují i další společenské a masové 

oranisace jako SČSP, Výbor žen, Svaz 

protifašistických bojovníků, Československý 

červený kříž, Svaz československých invalidů, 

dobrovolný požární sbor. Na závodech a školách 

jsou organisace ROH. 

 

Tělovýchova 
            Tělovýchova a sportovní činnost provádí a 

řídí tělovýchovná Jednota Jiskra. Má družstva 

kopané, oddíl základní tělesné výchovy, zájmové 

oddíly ledního hokeje a lyžování. 

Cvičenci TJ Jiskra vystoupili s úspěchem na 

I. CS v Praze a letos na veřejném cvičení na 

Slovensku. 

Brannou přípravu, jakož i kursy pro řidiče 

motorových vozidel provádí místní organisace 

Svazarmu. 

 

Závěr, perspektivy 

Nuž, to je asi stručný přehled života v našem 

městě. Snad by se zdálo, že nedostatky převyšují 

klady. Nikoli. Práce jak na vzhledu města, tak i při 

šíření kultury a osvěty je mnoho. Lidé však žijí 

slušně, chodí dobře oblečení, mají dostatek výživy. 

Každým rokem stoupá počet majitelů praček, 

ledniček, rozhlasových a televizních přijímačů. Na 

silnicích přibývá osobních automobilů a motocyklů. 

Každým rokem přibývá počet opravených rodinných 

domků. 

I samo město má radostné perspektivy: bude 

vybudovaná asfaltovaná silnice, samoobsluhy 

potravinami, opravena restaurace „Stará pošta“, 

kulturní dům. Dále bude zvyšován a modernisován 

bytový fond města. Zmizí opuštěné a rozbourané 

domy, přibude počet parků i ovocných a okrasných 

stromů. I hraniční pásmo bude postupem času jistě 

zrušeno a tím stoupne kulturní a společenský ruch 

v Plesné. 

Nezapomeňme však, že k těmto změnám 

musíme i my všichni podle svých sil a schopností 

přiložit ruku k dílu. A proto si závěrem popřejme 

hodně zdaru, úspěchů, míru a svornosti do dalších 

let! 

 

Z naskenovaného originálu přepsala  

Doris Bigasová, MKS Plesná 

/pokračování příště/ 
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Ceník za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci na rok 2023 
(POZOR!!! CENY SE MĚNÍ, ZMĚNY HLAŠTE NEJLÉPE DO PROSINCE 2022) 

 

* kombinovaný odvoz od 1. 5. do 31. 10. – odvoz 1 x 14 dní 

* odvoz 1 x 14 dní každý sudý týden 

Platební údaje Města Plesná: účet č. 160 120 634/0600 vedený u Moneta Money Bank, variabilní symboly - viz 

níže - uvedeny k jednotlivým platbám nebo v hotovosti do pokladny Města Plesná. 
 

****** 

 

ODVOZ TKO:    
 

Variabilní symbol TKO: 3722 + číslo domu 

půlročně – nejpozději do 31. 3. a do 30. 9. 

příslušného roku 

ročně – nejpozději do 31. 3. příslušného roku 
 

Platný ceník na příslušný rok je vyvěšen na 

internetových stránkách města Plesná:  

https://www.mestoplesna.cz/mesto/sberny-dvur-/ 

 

BIO NÁDOBA 
 

Cena za svoz BIO nádoby o objemu 240 l je 

stanovena na 2.230,- Kč/rok, svoz je prováděn  

1x týdně od 1. 4. do 30. 11. příslušného roku.  

Variabilní symbol svoz BIO nádoby: 3726+číslo 

domu.  

Splatnost nejpozději do 31. března příslušného roku. 

 

Odvozy zajišťuje firma Marius Pedersen a.s.,  

Chocovice 20 / Skalná 351 34  

 

Reklamace:  Julie Miller: tel. 354 438 916,  

mobil 724 154 907 

email: Julie.Miller@mariuspedersen.cz 

Vedoucí:  Ing. Vít Sloup ml., obchodní zástupce 

mobil: 724 372 854 

email: Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz 

 

OSTATNÍ PLATBY:            
 

poplatek za psa VS 1341+číslo psa (každý rok 

stejné) 

pronájem pozemku SS 61712131, VS č. pozemku 

před lomítkem 

pronájem hrobového místa VS 3632+číslo hrobu 

odvoz odpadu VS 3723+čp 
 

Splatnost nejpozději do 31. března příslušného roku. 

 

SBĚRNÝ DVŮR: 

Po – Pá: 11.00 – 14.00 hodin 

Sobota 9.00 – 12.00 hodin (první sobota v měsíci) 

 

NÁDOBA FREKVENCE ODVOZU ROČNÍ PLATBA POLOLETNÍ PLATBA 

80 l 1 x  týdně 3.000,- Kč 1.500,- Kč 

 1 x 14 dní* 1.500,- Kč 750,- Kč 

 kombinovaný* 2.250,- Kč 1.125,- Kč 

120 l 1 x týdně 4.500,- Kč 2.250,- Kč 

 1 x 14 dní* 2.250,- Kč 1.125,- Kč 

 kombinovaný* 3.374,- Kč 1.687,- Kč 

240 l 1 x týdně 9.000,- Kč 4.500,- Kč 

 1 x 14 dní* 4.500,- Kč 2.250,- Kč 

 kombinovaný* 6.750,- Kč 3.375,- Kč 

1 100 l 1 x týdně 41.240,- Kč 20.620,- Kč 

 1 x 14 dní* 20.620,- Kč 10.310,- Kč 

https://www.mestoplesna.cz/mesto/sberny-dvur-/
mailto:Julie.Miller@mariuspedersen.cz
mailto:Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz
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TŘÍKRALOVÁ 

SBÍRKA 2023 

PLESNÁ 

 

SOBOTA 7. LEDNA 2023 

zaklepou tři králové i na Vaše dveře! 

 
Hledáme malé koledníky a jejich doprovod (osoby 

starší 15 let). 

Pomáhat je IN – ukaž, že jsi KING! 

Zapoj se aktivně do Tříkrálové sbírky a pojď s námi 

koledovat. Nezáleží na věku ani na tom, kde bydlíš, 

důležité je nadšení a chuť pomáhat. Tříkrálová 

sbírka tě potřebuje. 

 

Koledníci Tříkrálové sbírky jsou skuteční králové! 

Mají odvahu a přinášejí dobro a radost do života 

ostatních. 

  

Sraz koledníků bude v sobotu 7. ledna 2022 v 9.00 

hodin v kulturním domě. Koledníci a jejich 

doprovod se mohou přihlásit paní učitelce 

Kočárníkové na tel. 733 630 333 nebo Doris 

Bigasové na tel. 603 186 200. Děkujeme! 
 

STAŇTE SE SOUČÁSTÍ!!! 
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